ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                           Nº 17/2023

Autor: DIOVANI CHAVES DA SILVA
Entrada: 24/04/2023

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requerem a Vossa Excelência
que, nos termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati  providencie  a
recuperação do acesso da Estrada Geral da Linha Bernardes até casa da Sra.
Deise dos Santos e do Sr. Marcos Roberto.

                    JUSTIVICATIVA

Os  moradores  da  mencionada  localidade  relatam  que  estão
impossibilitados  de  acessarem  sua residência  em  razão  das  precárias
condições  do acesso,  ocasionada pelas  fortes  chuvas  que ocorreram nas
últimas semanas.

Trata-se,  portanto,  de  demanda  legítima  que  necessita  da
atuação do Poder Público.

Com  essas  considerações,  solicito  a  aprovação  do  presente

pedido de providência.

DIOVANI CHAVES DA SILVA,
Vereador do MDB

	Pedido de Providências Nº 17/2023
	Exmo. Senhor Presidente: